
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Março de 2024.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 173-S, de 01 de março de 2024, 
publicada em 04 de março de 2024, na parte 
referente aos servidores abaixo:

N. Func. Nome Onde se 
lê:

Leia-se:

2988810/1 NIVALDO SILVA 
JUNIOR

01/11/2021 01/11/2023

N. Func. Nome Onde se 
lê:

Leia-se:

321580/51 JOSE NATALINO 
GARDI

01/06/2023 01/11/2023

N. Func. Nome Onde se 
lê:

Leia-se:

3182150/1 LEOVEGILDO 
IZIDORO 

PEREIRA NETO

De: 5 
Para: 6

De: 6 Para: 
7

N. Func. Nome Onde se 
lê:

Leia-se:

308873/51 VANILZA CAVATI 01/06/2023 01/11/2023

N. Func. Nome Onde se 
lê:

Leia-se:

308873/51 VANILZA CAVATI De: 11 
Para: 12

De: 10 
Para: 11

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1286382

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº CERF - 025.1C DE 
18 DE MARÇO DE 2024.
Divulga Pauta nº 025/2024, da primeira sessão 
ordinária da Primeira Câmara de Julgamento 
do dia 07.05.2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL 
DE RECURSOS FISCAIS - CERF, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a Pauta da sessão ordinária da 
Primeira Câmara de Julgamento, conforme 
abaixo relacionado:

PAUTA Nº 025/2024 DA SESSÃO DO DIA 
07/05/2024

Ficam as empresas abaixo relacionadas cientificadas 
de que os recursos relativos aos processos adiante 
mencionados serão julgados na sessão ordinária 
do dia 07/05/2024, às 9 horas, realizada por 
videoconferência, na forma do Regimento Interno 

do Conselho Estadual de Recursos Fiscais, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto nº 4708-R, de 
13 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial de 
14.08.2020, devendo ser observada, ainda, a IN nº 
001/2020-CERF, podendo ser oferecida defesa oral, 
tanto por parte da autuada quanto do autuante.

01 - NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA 
LTDA - Processo: 43690483 - Apensos: 44129327, 
68767935 - Auto de Infração: 20527364 - Recursos 
de Ofício e Voluntário - Autuante: AYLTON KENNEDY 
PITANGA COSTA - Advogada: TALITA LIMA AMARO - 
Relatora: ÉRIKA JAMILE DEMONER.

02 - TEC IMPORTS IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA - Processo: 69640300 - Apensos: 70143463, 
79321887, 85285803 - Auto de Infração: 50109622 
- Recurso Voluntário - Autuante: OLIVAL ROCHA 
FILHO - Advogada: GABRIELA NEGRI CARLESSO - 
Relator: JOÃO DE AMARAL FILHO.

03 - SUPERMERCADO JUCY LTDA - EPP - Processo: 
89249674 - Auto de Infração: 50749222 - Recurso 
Voluntário - Autuante: LAYSE TAVARES CASTELO 
LUCAS - Advogado: HENRIQUE DA CUNHA TAVARES 
- Relatora: ÉRIKA JAMILE DEMONER.

04 - DRIVE A INFORMATICA LTDA - Processo: 
90227140 - Auto de Infração: 51326688 - Recurso de 
Ofício - Autuante: SERGIO CORREA DE MAGALHAES 
LAGE - Advogado: PAULO HENRIQUE DOS MARES 
GUIA   - Relatora: ÉRIKA JAMILE DEMONER.

05 - NTT BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE 
TECNOLOGIA LTDA - Processo: 90384610 - Auto 
de Infração: 51468333 - Recurso Voluntário - 
Autuante: MARCO AURELIO FERNANDES DA SILVA - 
Advogados: GIÁCOMO PARO, PEDRO AFONSO FABRI 
DEMARTINI, JOÃO PAULO VELKIS BIO E RAQUEL 
MOREIRA PONTIERI - Relator: JOÃO DE AMARAL 
FILHO.

Os recursos acima mencionados, que por qualquer 
motivo não forem julgados na sessão antes referida, 
ficam automaticamente transferidos para a sessão 
seguinte, quer ordinária ou extraordinária, in-
dependentemente de nova publicação.

Vitória (ES), 18 de março de 2024.

SERGIO PEREIRA RICARDO
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Fiscais
Visite o CERF: www.sefaz.es.gov.br

Protocolo 1285198

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº CERF - 026.1C DE 
18 DE MARÇO DE 2024.
Divulga Pauta nº 026/2024, da segunda sessão 
ordinária da Primeira Câmara de Julgamento 
do dia 07.05.2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL 
DE RECURSOS FISCAIS - CERF, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a Pauta da sessão ordinária da 
Primeira Câmara de Julgamento, conforme 
abaixo relacionado:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Março de 2024 às 20:45:11 Código de Autenticação: 85de4563


